INDICAÇÃO Nº 072/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de adquirir uma ambulância para atendimento prioritário à sede do

Município.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos as condições de nossas estradas e também a necessidade de

contarmos com veículos em bom estado de conservação.

Somos cientes também de que a comunidade situada no Assentamento ENA deve

contar com uma ambulância para atendimento emergencial.

Diante do exposto, sugerimos a aquisição de um veículo novo para a sede do

Município, cedendo uma das ambulâncias da sede do Município em bom estado de conservação para atender

aquela comunidade baseando-se na realidade de menor uso de ambulância pela comunidade do Assentamento

ENA.

Sala das sessões, 13 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP